panes et duos pisces. 18. Et ait Jesus: Adferte eos ad me. 19. Et cum iussisset turbam discumbere supra fenum, acceptis quinque panibus et duobus piscibus, aspiciens in caelum, benedixit et fregit et dedit discipulis suis, discipuli autem posuerunt turbis. 20. Et manducauerunt omnes et saturati sunt. Et reliquias collegerunt fragmentorum duodecim cofinos plenos. 21. Manducantium autem fuit numerus V milia uirorum exceptis pueris et mulieribus. 22. Et statim Jesus iussit discipulos suos ascendere in nauiculam et praecedere trans fretum, donec ipse dimitteret turbas. 23. Et dimissa turba ascendit in montem solus orare. Uespere autem facto solus erat ibi. 24. Nauicula autem iam in medio mari iactabatur a fluctibus, erat enim illis uentus aduersarius. 25. Quarta autem uigilia noctis uenit ad eos Jesus ambulans supra mare. 26. Uidentes autem illum turbati sunt dicentes: Quia fantasma est; et prae timore clamauerunt. 27. Statimque Jesus locutus est illis dicens: Constantes estote, nolite timere, ego sum. 28. Respondens autem ei Petrus dixit: domine, si tu es, iuu me uenire ad te super aquam. 29. Ad ipse ait: Ueni. Et descendens Petrus de nauicula ambulabat super aquam, ut ueniret ad Jesum. 30. Uidens uero uentum ualidum timuit, et cum coepisset mergi, clamauit dicens: domine saluum me fac. 31. Et continuo Jesus extendens manum adpraehendit eum et ait illi: Modicae fidei! quare dubitasti? 32. Et cum ascendisset in nauiculam, cessauit uentus. 33. Qui autem in nauicula erant, uenerunt et adorauerunt eum dicentes: Uere filius dei es tu. 34. Et cum transfretassent, uenerunt in terram Genesar. 35. Et cum cognouissent eum uiri illius, adorabant eum. Et confessim miserunt in uniuersam regionem illam et optulerunt ei omnes male habentes. 36. Et rogabant eum, ut uel fimbriam uestimenti eius tangerent. Et quicumque tetigerunt, salui facti sunt.

XV. 1. Tunc accesserunt ad eum scribae et Farisaei ab Hierosolymis dicentes: 2. Quare discipuli tui transgrediuntur traditionem seniorum? Non enim lauant manus suas, cum panem manducant. 3. Ipse autem respondens ait illis: quare et uos transgredimini mandatum dei propter traditionem uestram? Nam deus dixit: 4. Honora patrem tuum et matrem tuam, et: qui maledixerit patri uel matri, morte moriatur. 5. Uos autem dicitis: Quicumque dixerit patri uel matri: corban, quod est munus, quodcumque est ex me tibi proderit. 6. non honorificauit patrem suum et matrem, et irritum facitis uerbum dei propter traditionem uestram. 7. Hypocrite, bene prophetauit de uobis Eseias dicens: Plebs haec labiis me diligit, cor autem illorum